
P 5 B
F 0.!:fJ

Diário Ofie· Õ
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso Do Pregão Presencial N° 03.003/2017-PP· Contratação dos
serviços técnicos especializados em assessoria em planejamento
tributário para levantamento de dados e apuração de valores a título de
PASEP a serem recuperados.

• Extrato De Aditivo Da Tomada De Preço N° 03.001/2015-TP - Objeto
contratação dos serviços de sistemas tecnológicos e serviços
especializados de emissão on line de nota fiscal eletrônica para atender
as necessidades da secretaria de finanças e administração do município
de São Benedito/Ce.

• Extrato Do 4° Aditivo Da Tomada De Preço N° 03.001/2015-TP - Objeto
contratação dos serviços de sistemas tecnológicos e serviços
especializados de emissão on line de nota fiscal eletrônica para atender
as necessidades da secretaria de finanças e administração do município
de São Benedito/Ce.

.•..
. M.',.•..".•••' ..•.....

X(-

;'1

I. .' \

Imprensa Offclal
do MunlcípJo..

Gestão Tilmsparerrte e consciência Iimpa,1

. ~.TransparenCJ
Os Atos do gestor são publicados no Diário Q!icial próprio do Município,

Gestor _Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicaçilo
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F+MM4NWWERUXQDUD/F6SHQ



Segunda·feira
8 de Maio de 2017
2 • Ano V • N° 452

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura d,
São Benealto
Cidade da f~.Cidade das I't911lS

Diário Oficial do
MUNICIPlO

,'~ett\
ã - Fia

~ C.p.L. )
Ofs8P~

P M ~l(U
F SI

Estado do Ceará I Munldpio de São Benedito I Secretaria de Finanças e Ad . Istração· Aviso de
Licitação. PREGÃO PRESENCIAL NR 03.003/2017·PP. O munidpio de São B, edlto·CE torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 19 de Mala de 2017, às 8h, na Sala da
Comissão, à Rua Paulo Marques, nR 378, Centro, São Benedito·CE, a sessão pública do Pregão
Presencial 03.003f2017·PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO PARA LEVANTAMENTO DE
DADOS E APURAÇÃO DE VALORES A TiTULO DE PASEP A SEREM RECUPERADOS. O Editai poderá
ser adquirido junto a CPLP,nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedlto·CE,08 de Mala de 2017. Edson
eleiton Pereira Sousa - Pregoeiro .

...•.. •...••.• .•....•.•.•....•••.••• •.•. xxxxxxxxxxxxxxx· •..•••• , ...•...••

SeoE DO GOVERNO MUNICIPAL.. Rua Paulo Marques 318 Centro São Benedito CE • F 88 36261437
CEP 62370-000'CNPJ 07.178.129/0001·74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F+MM4NWWERUXQDUD/F6SHQ

Esta edição encontra-se no sita: www.saobenedito.ce.io.org.brem servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.brem


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°086 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russos. O Governo Municipal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resulto?tes do P~ocesso<:arona N° GM-ARPO.02l17, oriundos da Ata de .Reglstro de Preços N° 01.014/2016, do Municipio de Maranguape -
Cc. cUJo.obJcto e a aquIsIção de peças para velculos automotores e motocicletas para atender as necessidades das Unidades Administrativas do
MUnJcip~o ~c N?va Russas - Ceará. Contratada: ~diesel Comércio de Peças c Acessórios para Velculos LTDA - ME; V~ Globi.\l: j.$ 1.86~21 ,22
(hum IllJlhao oItocentos e sessenta e quatro mJlnovecentos e vinte um reais e vinte dois centavos);Vigência: 3~.2011V1ita As~\tura:
17.04.2017. F 5 O

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Adiamento - Pregão Presencl "'. O
Pregoeiro da Prefeitura do Município de Santana do Acaraú-CE, torna público para conhecimento dos interessados, a sessão de abertura do P.
PresenciaI nO 2004.02/20J 7DIV, objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para atender a dcmanda das di as Secretarias do Municfpio de
Santana do Acaraú-CE, que estava prevista para o dia 08 de maio de 2017, às 09h:00m fica adiada para o . 19 de maio de 2017 às 08:30 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Av. São João, 75 entro, Santana do Acaraú-CE, no horário
de 08:00h às 12:00h. Alexandre Verlck Moia Colares - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçoso do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municfpio de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados quc no próximo dia 22 de maio de 2017, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presenciai n° 17/2017-SEAG,
cujo objeto é a contratação de serviço de assessoria e consultoria administrativa em controle ínterno com inclusão e manutenção de sistema
informatizado para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nO409. Viçosa do Ceará/CE, em
OS de maio de 20J 7.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2017-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/05/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
serviços de construção de Uma praça no Bairro Gerardo Cristino - Sede (Lote OI) e requalificação de Uma Praça no Distrito de Rafael Arruda (Lote
02), no Município de Sobral-CE(PT 1028102-45). Valor do Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (J\cesse Licitações)
e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 Andar, Centro. Fones: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 08 de Maio de 2017. A COMISSAO - Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP0805.01/
2017INF _ A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 25 de Maio de 2017, às 0911, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tornada de Preços N° TP0805.0l/2017lNF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de recomposição de meio
110 com caiação e limpeza dos Vias Públicas do Município de Carlré-CE, conforme Projeto. O Edital estará disponível nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1I33, ou no endereço à Praça Elísio
Aguiar, S/W, Ccntro. Cariré-CE, OS de Maio de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz - Presidente da Comissão Permanente de licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.11.J4/PP
_ O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 22 de Maio de 2017 às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é a Aq.ulslçã? de material mé~i~o hospitalar,
medicamentos, para atender as necessidades do Secretaria de Saúde deste Município. O Refendo EditaI poderá ser adqull'ldo pelo Portal
do TCM-CE: htttrllwww.tcmce.80v.brllicitacoeslindex.php/ljcitacao/por municjpjQs. Itapipoca-CE, 08 de Maio de 2017. Raimundo Alex
Barroso Ferreira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Fortlm - Aviso de Licitação. A Preg~eira <?~cial da Comiss~o Permanente de Lici~ação .comunica
aos interessados que no próximo dia 22 de maio de 2017, às 09:00 horas, estará ~brllldo hCltação n~ Modahda~e Pregão. ~resenclal N OS05.0~/
20J7 _ PMF, cujo objeto é a Aquisição de material gráfico para ~tender as neces.sldades das S~cretanas da ~refelttlra MUlllclpal de.F~rtlln • Ceala.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta pubhcação no horáno de 08hOOmlll às 12hOOmll1no endereço da Prefeltul a, bem como
nos sites www.fortím.ce.gov.br e www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Fortlm - CE, OS de maio de 2017. Francisca Laedlna Alves Gomes Mala -

Pregoeira Oficiai.

B

MISTO
PapelproõWdo
l!I ..., de ronta

I'OlpolUl6ver.

FSCaC128031

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria de Saúde - ~vlso ~e Pregão ~resenclal N° OS/2017-SE~.A. A Prefe!tu~a
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estalá recebendo até às 09hOOmlll do dia 19 de MaiO de 2017, na sal~ d~.reUn!oes da Co~ntSS~o
dc Licitação sito à Av Moisés Moita na 785 _ Bairro Planalto - Tianguá-eE, a proposta de preços e documentação d~ a I Itaçao para ~ r.egao
Presenciai ~o OS/2017~SESA _ Prestação de Serviços de Conscrto mecânico complet~ da Ambulã~cia Sprinter. O cdltal p~erá :er 2~~t;d~:t~to
à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO às 12hOOe das 14hOOmlll às 17hOOIllIll.Tlanguá-CE, OS de alo e . ar os

Alexandre A. Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Municlpio de São Benedito _ Secretario de Flnanç~s e Admln.istração- Aviso de .Licitação. - Pregão ~resenci~~ N:";,Z. ;03.003/2017-PP. O Município de São Benedito-CE torna público para conhe~1II1ento dos ul!eres~a~os que reah:ar~ no dlal'190~eO~3~~o1;_~~ duào
8h na Sala da Comíssão, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedlto-CE, !1 sessao p.ubhc~ do Prega0 resenc a. '. J e
objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em assessori~ .em .planeJamento tl'lbut~r1o 'pa.ra ~eva~~~mà~n~~~eS~~d~~:e~~~.t~~ gs
valores a títuío de PASEP a serem reeuperados. O Edital poderá ser adqumdo JWltO à CPLP, nos dIas utels, as .
de Maio de 2017. Edson CleltoJl Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Llcltaçã? ". Pregão Pr~senclal N°'oO~:/~6~~Pà:g8'~ ~~~;soe~~osj:
Comissão Permanente de Licitação da Prefe~tura Muni.cipa! d.e Ipaporanga/CE, torna publ~COque n~ ~1~el~a~~I~~ãO para a 'aquisição de c~misetas
da Comissão de Licitação, na Rua Frankhn Jose VIeira n 02, re~e.berá propo.st~s ~ ocu~en os .·fi m escolares ara
padronizadas, destinadas aos Programas e Secretaria do Fundo MUlllclpal de Asslstencla So~al de /P~P~~~~::'e~:I~t~~~~ounnlo~~le ~ncxo r - T~JII0
suprir as necessidades dos alunos da rede pública de Ensino do Munsiefpio de IPapor/aCn~a'O~e~o~~~oe d~v2017 EstefAnlo Lopes Neto - Pregoeiro.
de Referência. Modalidade: Pregão P"esencial N° 034117/PP-A . Ipaporanga • e . .

*** *** ***
Estado do Ceará _ PrefeituI'a Municipal de Nova Russas. A.Sccr~tari~ de Intrae!trutura e.urbani~:f~~~~n~epú~~:~~e~ta~~~~~~ ~~d~'~s~~~~c~~
Contratual resultante da Tomada de .Preços N° ~/-":POOJlJ7, cUJo objeto e a exe~u~~o de ~ervlç~s de - s LTDA _ ~. Valor Global: R$ 117.423,20
várias ruas e avenidas da sede e distntos ~o MLUUclplo~e No~a Russas. Co)~lt~~a~a... ~~'"';~0;0~ /c~~~:Assinatura: 1'2.04.2017.
(cento e dezessete mil quatrocentos e vl/lte e três reaIs e vl/lte centavos, Ig nCla. ., ,

http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br.
http://htttrllwww.tcmce.80v.brllicitacoeslindex.php/ljcitacao/por
http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes.


~ \..•
<fi

~\
1
I
i

[
, I

, j

I i
I I

I

1

•• I
•• I

I
I

I
I

I I
,
j
I

"


